

REPORTING OF REGISTRATION PERIOD FOR CERTIFICATION NONIMMIGRANTS

د ثبت دمودې بیا پرانستل د خاصو غیرو مهاجرو دپاره.

(دجنوري ۲۷ څخه د فبروري تر ۷، ۲۰۰۳)

(خاصه غوښتنه د دوهمې ډ لې اضافې موده د فدرال ثبت اداره جنوري ۱۶، ۲۰۰۳)

که تاسې د افغانستان، الجزایر، بحرین، ایریتریا، لبنان، مراکش، شمالي کوریا، عمان، قطر، سومالیا، تونس،
عربي متحده اماراتو، او یمن څخه یاست او یا دپورتنیو هیوادو تابعیت لري.

*اوه تاسې امریکې متحده ایالاتو ته د غیر مهاجر په صفت مخ کې د سپتمبر ۳۰، ۲۰۰۲ داخل شوي یاست یا

*که تاسې نارینه اود زیر یدلو نیټه مو دسمبر ۲، ۱۹۸۶ او یا مخ کې یا

* که تاسې د پناهنگي غوښتنه د نوامبر ۲۲، ۲۰۰۲ او یا مخ کې له دې نه وې ورکړې. او یا تاسې په تشریح شو یو سوالونو او جوابو نو ضمیمه کې
معاف شوي یاست؛ یا

*که تاسې په امریکې کې کم له کمه د جنوري تر ۱۰، ۲۰۰۳ یا تې شوي یاست؛ یا

*تاسې نه د INS د ادارې سره د ثبت غوښتنه د دسمبر ۲، ۲۰۰۲، او جنوري ۱۰، ۲۰۰۳ شوي وه او تاسې په دغې ټا کل شوي مودې کې ثبت شوي
نه یاست.

تاسې باید څه وکړئ

۱. تاسې باید د INS ټا کل شوي دفتر ته د ثبت (عکس، گوتو لگولو، مصاحبه، قسم ورکولو) چه نیټه یې د جنوري ۲۷، او فبروري ۷، ۲۰۰۳،
ده حاضر شي.

۲. او که تاسې په امریکې کې له یو کال څخه زیاته موده پاتې شئ تاسې باید INS دفتر ته ۱۰ ورځې مخ کې له خپل لمړې ثبت شوي وخت څخه
راپور ورکړي. د مثال په توگه که تاسې د نوامبر په ۲۰، ۲۰۰۲ کې ثبت شوي یاست تاسې باید د نوامبر د ۱۰ تر نوامبر ۳۰، ۲۰۰۳ پورې خبر ورکړي
وای.

۳. که تاسې خپله پته، دکارحاي، اویاخپله تعلیمي مؤسسه بدله کړي وي باید د INS دفتر ته تر لسو ورځو د لیک په واسطه خبرتیا ورکړي.
د AR-11 SR فورمې څخه کارواخلئ.

۴. که تاسې د امریکې دڅخه وحي تاسو باید د INS په دفتر کې شخصاً د مؤلف پلټونکي مامور مخ کې حاضر اوله هغه ټا کل شوي بندر څخه په
همغه ټاکل شوي ورح کې وحي.

ډیره ضروري ده چه تاسې یې و منئ

که تاسې دغه طرز العمل تعقیب نکړي تاسوبه خپله قانوني بڼه له لاسه ورکړي او د حبس، توقیف جرمانې اویا د امریکې دوښمنولو وړ شي.
په راتلونکې کې به په هر ډول غوښتن لیک د امریکې د مهاجرت د مزایا و دپاره ناوړه اغیزه واچوي او که تاسې د ټا کل شوي بندر څخه په سمه توگه
و نه وحي. په راتلونکې کې به د تاسو په بیا را ننو تلو امریکې ته اغیزه واچوي. پریکړه به د هرچا د شرایطو او دهغوي د دوسې په نظر نیولو سره
وشي.